
Министерство образования и науки Республики Коми 

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

«Сыктывкарский торгово-экономический колледж» 

(ГАПОУ «СТЭК») 
 

ПРИКАЗ 
 

      29.04.2025              № 39/3-1 

 

     В соответствии с приказом Министерства просвещения России от 26.08.2020 года № 438 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным программам профессионального обучения», приказом Министерства образования и 

науки Республики Коми от 28.04.2025  № 306 «Об организации профессионального обучения 

лиц с ограниченными возможностями здоровья в 2025-2026 учебном году», Правилами приема 

на профессиональное обучение в государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение «Сыктывкарский торгово-экономический колледж» лиц с 

ограниченными возможностями здоровья, утвержденными приказом ГАПОУ «СТЭК» от 

17.04.2025 № 38/3-1 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень направлений подготовки по адаптированным образовательным 

программам профессионального обучения лиц с ограниченными возможностями 

здоровья, не имеющим основного общего и среднего общего образования и 

обучавшимся по адаптированным основным общеобразовательным программам, 

получившим по окончании образовательных учреждений свидетельство об обучении, по 

которым ГАПОУ «СТЭК» объявляет прием в соответствии с лицензией на 

осуществление образовательной деятельности в 2025-2026 учебном году.  

 

1.1 Очная форма обучения 

       1.1.1.  На бюджетной основе 

 

№ Направление подготовки Срок 

обучения 

  Квалификация Количество 

человек 

1 «16675 Повар» 10 месяцев Повар 13 

2 «12901 Кондитер» 10 месяцев Кондитер 13 

 

1.1.2. На договорной основе (для лиц ранее получивших профессию рабочего) 

 

№ Направление подготовки Срок 

обучения 

  Квалификация Количество 

человек 

1 «12901 Кондитер» 10 месяцев Кондитер 5 

2. Приемной комиссии ГАПОУ «СТЭК» в своей деятельности руководствоваться п.1 

настоящего приказа. 

3. Установить стоимость платных образовательных услуг при обучении по направлениям 

подготовки по адаптированным образовательным программам профессионального 

обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья, не имеющим основного 

общего и среднего общего образования и обучавшимся по адаптированным основным 

общеобразовательным программам на договорной основе (п.п. 1.1.2) согласно 

приложению № 1 к настоящему приказу. 

 

И.о.директора                                             А.В.Будний 


		2025-05-13T08:23:21+0300
	Будний Алексей Викторович




